Building Technologies
Fire Safety & Security Products
 FC700A  SynovaTM
Brandmeldezentrale
 Analog-adressierbare Brandmeldezentrale mit 4 -16 Ringleitungen
 128 Geräte pro Ringleitung (SynoLOOP) und bis zu 1000 Geräte pro Zentrale
 Bis zu 24 kollektive Linien für SynovaTM 600-Melder anschliessbar
 Bis zu 16 Stationen wie Zentralen, Terminals oder Gateways können in einem

Document no. 007829_c_de_--  Manual FC700
Edition 04.2007  Section 1
Bestellangaben
 Typ Art.-Nr. Bezeichnung Gewicht
Zentrale FC700A-1 A5Q00004734 Zentrale vorkonfektioniert (inkl. 1 E3C011,
E3G070 und E3M111)
18,000 kg
Zubehör Zentrale E3I020 4602390001 RS232-Einschub 0,100 kg
 E3I040 4993100001 LON-Einschub 0,178 kg
 E3G050 4602550001 Steuereinschub 'Kontakte' 0,163 kg
 E3G060 5425390001 Steuereinschub 'überwacht' 0,360 kg
 E3H020 5466580001 FG700A (C-Bus Gateway)  0,424 kg
 CKQ007 A5Q00005137 EPROM-Set zu FG700A 0,027 kg
 E3L020 5466450001 Steuereinschub 'Treiber' 0,153 kg
 E3L030 475 9940001 Steuereinschub 'VdS' 0,352 kg
 E3M111 5115310001 Linieneinschub SynoLOOP 0,241 kg
 E3M080 4602680001 Linieneinschub 'Kollektiv' 0,189 kg
 E3G070 5466610001 Steuereinschub 'universal' (im Standardausbau
der Zentrale bereits vorhanden)
0,203 kg
 E3C011 5054790001 Akkuladeeinschub (im Standardausbau der
Zentrale bereits vorhanden)
0,250 kg
 B3R051 4905130001 Parallelanzeige 0,448 kg
 Z3I1050 A5Q00004717 Anschlusskabel 19-adrig mit Klemmenblock und
Kartenträger
0,164 kg
 Z1K030 4842310001 Klemmenblock mit Kartenträger für zusätzliche
Einschübe
0,051 kg
 Z3I1060 A5Q00004722 Klemmenblock mit 2 x 20 Klemmen 2,5 mm2 0,220 kg
 Z3B171 4843830001 Relaismodul 250 VAC, 10 A 0,040 kg
 H23B010 4762100001 Abdeckplatte (im Standardausbau der Zentrale
bereits vorhanden)
0,331 kg
 Z3I380 4755670001 Kabelset I-Bus-Erweiterung zum Verbinden der
Einschübe der oberen mit der unteren Ebene
0,028 kg
 FCA725 A5Q00004833 Bezeichnungsstreifen-Set spanisch
 FCA775 A5Q00004834 Bezeichnungsstreifen-Set italienisch
 FCA785 A5Q00004835 Bezeichnungsstreifen-Set polnisch
 FCA765 A5Q00012621 Bezeichnungsstreifen-Set niederländisch
 FCA835 A5Q00012730 Bezeichnungsstreifen-Set tschechisch
 B3D021 5052590001 Dual RS232 ITF Box 0,183 kg
 Z3S200 5793490001 Schlüsselschalter-Modul zu B3Q700  0,110 kg
 H26T030 5705300001 Plexiglastüre zu B3Q700 0,350 kg
 M3C700 A5Q00004798 USB Software-Schlüssel für das Programmier-
Tool SWE700A
 AX1201 2254870001 Akkumulator 12 V / 27 Ah 8,460 kg
 AX1210 4755700001 Akkumulator 12 V / 15 Ah 5,680 kg
Zusatzstromversorgung H38G310 4849300001 Gehäuse-Set inkl. Türe 12,750 kg
 B2F020 4705880001 Wandler 115/230 VAC -> 29,6 VAC, 6 A 0,770 kg
 Z3I470 4843410001 Kabelset für Zusatzstromversorgung 0,057 kg
 E3C011 5054790001 Akkuladeeinschub 0,250 kg